
Fason pou deplase sou Franklin  
Line pandan n ap amelyore sistèm  
siyalizasyon an
7 Septanm – 24 Novanm 2019

Vizite MBTA.com/franklin pou jwenn plis  
enfòmasyon.  
Oswa rele nan 617.222.3200 oubyen  
TTY 617.222.5146

P ap gen sèvis tren nan wikenn ant Estasyon Forge Park/495 ak  
Readville pandan n ap amelyore sistèm siyalizasyon an kòm yon pati  
nan kontwòl tren pozitif la (Positive Train Control, PTC). PTC se yon  
sistèm kontwòl sekirite gouvènman federal la egzije, ki diminye vitès lè  
li nesesè epi ki ede evite kolizyon.

Otobis lanavèt gratis yo ap opere ant Estasyon Forge Park/495  
ak Readville. Sèvis tren pou koneksyon ap opere ant Readville  
ak South Station sou Fairmount Line.

Pou kliyan yo nan Estasyon Endicott, Islington, ak Norwood Depot:
•	 Akòz estasyon yo toupre anpil, otobis lanavèt yo 	
	 p ap sèvi Estasyon Endicott, Islington, oswa 		
	 Norwood Depot. 

•	 Kliyan Estasyon Endicott yo: tanpri itilize 		
	 Estasyon Readville oswa Dedham Corp. Ctr.

•	 Kliyan Islington yo: tanpri itilize Estasyon 		
	 Dedham Corp. Ctr.

•	 Kliyan Norwood Depot yo: tanpri itilize Estasyon 	
	 Norwood Central oswa Dedham Corp. Ctr.

Pou kliyan yo ki monte Franklin Line nan wikenn pou ale/vini nan Estasyon  
Ruggles oswa Back Bay:
•	 Tren Franklin Line yo p ap kanpe nan Estasyon 	
	 Ruggles oswa Back Bay; Tren Franklin Line yo 	
	 ap itilize Fairmount Line.

•	 Tanpri, ale nan South Station pou monte yon 		
	 tren Franklin Line.



Antran
Orè nan Wikenn: Nan direksyon South Station

Depa Estasyon Otobis Forge Park/495 pou rive Readville otobis sèlman

Tren Samdi 1702 1704 1706 1708 1710 1712 1714 1716 1718

Tren Dimanch  ––  –– 2706 2708 2710 2712 2714 2716 2718

Forge Park/495 6:50 am 8:50 am 10:50 am 12:50 pm 2:50 pm 4:50 pm 6:50 pm 8:40 pm 10:40 pm

Franklin/Dean Coll. 7:01 am 9:01 am 11:01 am 1:01 pm 3:01 pm 5:01 pm 7:01 pm 8:51 pm 10:51 pm

Norfolk 7:14 am 9:14 am 11:14 am 1:14 pm 3:14 pm 5:14 pm 7:14 pm 9:04 pm 11:04 pm

Walpole 7:27 am 9:27 am 11:27 am 1:27 pm 3:27 pm 5:27 pm 7:27 pm 9:17 pm 11:17 pm

Windsor Gardens 7:37 am 9:37 am 11:37 am 1:37 pm 3:37 pm 5:37 pm 7:37 pm 9:27 pm 11:27 pm

Norwood Central 7:45 am 9:45 am 11:45 am 1:45 pm 3:45 pm 5:45 pm 7:45 pm 9:35 pm 11:35 pm

Dedham Corp. Ctr. 8:05 am 10:05 am 12:05 pm 2:05 pm 4:05 pm 6:05 pm 8:05 pm 9:55 pm 11:55 pm

Readville pou rive South Station an pasan pa Fairmount Line** Depa Commuter Rail otobis sèlman

Tren Samdi 1754 1758 1762 1766 1770 1774 1788  ––  ––

Tren Dimanch  ––  –– 2762 2766 2770 2774 2788  ––  ––

Readville* 8:30 am 10:30 am 12:30 pm 2:30 pm 4:30 pm 6:30 pm 8:30 pm 10:10 pm 12:10 am

South Station 8:58 am 10:58 am 12:58 pm 2:58 pm 4:58 pm 6:58 pm 8:58 pm 10:36 pm 12:36 am

Tren 1702 ak 1704 ansanm ak lanavèt ki konekte yo opere Samdi sèlman epi yo p ap fonksyone nan Dimanch.
*Tren an ap kite Readville dèke transfè de otobis a tren an fin fèt, men se pa anvan lè yo endike a
**Yo pa montre arè entèmedyè Fairmount Line yo

Sòtan
Orè nan Wikenn: Nan direksyon Forge Park/495

South Station pou rive Readville an pasan pa Fairmount Line** Depa Commuter Rail otobis sèlman

Tren Samdi 1753 1757 1761 1765 1769 1773 1777 1781  ––

Tren Dimanch  ––  –– 2761 2765 2769 2773 2777 2781  ––

South Station 7:50 am 9:50 am 11:50 am 1:50 pm 3:50 pm 5:50 pm 7:50 pm 9:50 pm 11:20 pm

Readville* 8:23 am 10:23 am 12:23 pm 2:23 pm 4:23 pm 6:23 pm 8:23 pm 10:23 pm 11:55 pm

Readville pou rive Forge Park/495 Depa Otobis Lanavèt otobis sèlman

Tren Samdi 1703 1705 1707 1709 1711 1713 1715 1717 1719

Tren Dimanch  ––  –– 2707 2709 2711 2713 2715 2717 2719

Dedham Corp. Ctr. 8:38 am 10:38 am 12:38 pm 2:38 pm 4:38 pm 6:38 pm 8:38 pm 10:38 pm 12:10 am

Norwood Central 8:55 am 10:55 am 12:55 pm 2:55 pm 4:55 pm 6:55 pm 8:55 pm 10:55 pm 12:27 am

Windsor Gardens 9:03 am 11:03 am 1:03 pm 3:03 pm 5:03 pm 7:03 pm 9:03 pm 11:03 pm 12:35 am

Walpole 9:11 am 11:11 am 1:11 pm 3:11 pm 5:11 pm 7:11 pm 9:11 pm 11:11 pm 12:43 am

Norfolk 9:24 am 11:24 am 1:24 pm 3:24 pm 5:24 pm 7:24 pm 9:24 pm 11:24 pm 12:56 am

Franklin/Dean Coll. 9:37 am 11:37 am 1:37 pm 3:37 pm 5:37 pm 7:37 pm 9:37 pm 11:37 pm 1:09 am

Forge Park/495 9:48 am 11:48 am 1:48 pm 3:48 pm 5:48 pm 7:48 pm 9:48 pm 11:48 pm 1:20 am

Tren 1703 ak 1705 ansanm ak lanavèt ki konekte yo opere Samdi sèlman epi yo p ap fonksyone nan Dimanch.
*Otobis yo ap kite Readville dèke transfè de tren an a otobis la fin fèt, men se pa anvan lè yo endike a
**Yo pa montre arè entèmedyè Fairmount Line yo




